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a r m a n m e l i . i r

آرمــان مـلــی:  موضــوع 
کوه خواری و جنگل خواری در 
کشور اتفاق جدیدی نیست، اما 
این امر زمــانــی  بـه تناقـض در 
تصرف  اراضی ملی کوچک و بزرگ 
تبدیل می شـود کــه چه کسی 
یا کسانی بخواهند به ثروت ملی 
دست درازی کنند. اینکه چند 
نفر رانده شده از اجتماع به دلیل 
فقر در گوشه ای از بیرون شهر، 
آلونک چند متری و ســرپناهی 
برای یتیم هایشان بسازند، سریع 
با بولدوزر و مامور به آنجا هجوم 
می برند و تصاویری را خلـــق 
می کنند که از یاد هیــچ کســی 
نمی رود، درست مثل ماجــرای 
تخریب آلونک آسیه پناهی در 
کرمانشاه که به دلیل تخریــب 
آلونک و تنهــا سرپنــاه چنـــد 
متری اش در دنیا، جان باخت، اما 
اینکه در مدت کمتر از 10 سال، 
یک کوه توسط برخی از افراد از 
نقشه محو  به زمین صاف تبدیل و 
قابل ساخت و ساز می شود، اصلا 
موضوع مهمی نیست. تصاویری 
که از نابودی یک کوه و تبدیل 
آن به زمین مسطح در شهرستان 
لنگرود طی چند روز گذشته 
منتشر شد، غیرقابل بــاور است. 
کوهی در منطقه کندزر روستای 
شهرستان  کولاک  و  خرشتم 
لنگرود در طول کمتر از 10 سال 
)91 تا 99( به دلیل سودجویان 
کوه خوار ناپدید شده است! این 
کوه خواری عجیب در شهرستان 

لنگرود گیلان، کوملــه، منطقه 
کندزر روستای خرشتم و کولاک 
محله رخ داده و نشان می دهد که 
ابعاد فاجعه تا چه اندازه جدی 

است. 
  مجوز قانونی در میان است! 
مهدی خوشتراش یکی از اهالی 
منطقه درباره ناپدید شدن این 

کوه به »آرمــان ملی« می گوید: 
»از سال ها قبل برداشت خــاک 
از این کوه در حال انجام بود، ولی 
طی یک سال اخیر دیگــر شمــا 
ماشین آلات صنعتی و کامیون ها 
را نمی بینید که خــاک برداشت 
می کنند. نه اینکه برداشت خاک 
و سنگ در منطقه متوقف شده یا 

ارگان یا سازمانی جلوی آنها گرفته 
باشد؛ خیر، کوهی باقی نمانده که 
خاک آن به تاراج ببرند.«  وی در 
ادامه صحبت هایش می افزاید: 
»احساس ما این است که یک 
طرح توسعه در حوالی کوه انجام 
می شود و باید به زودی ساخت و 
سازهای بزرگ را در آنجا مشاهده 
کنیم. پای یک نماینده سابق 
مجلس و فردی در میان است و 
شما حالا در حاشیه رودخــانه 
جاده آسفالت در زمینــی که 
مسطح شده، مشاهده می کنید. 
پس نشان می دهد که برای یک 
اتفاق یا شهرک سازی درحـــال 
برنامه ریزی هستند.« در ایــن 
میان، سال گذشته بود که سیــد 
هاشم میرحسینی، دادستــان 
عمومی و انقلاب لنگرود، دستــور 
برخورد با عاملان برداشت های 
غیرمجاز از کوه ها و رودخانه هــا 
را خطــاب به فرمانده انتظامی 
و رئــیس اداره »صمــت« این 
شهرستان صادر کرد، اما داشتن 
مجوز از سوی مراجع قانونی برای 
چنین ساخت وسازهایـــی باعث 
شده کوه خواری و زمین خواری 
همچنان در شهرهای شمالی ادامه 
داشته باشد. در این شرایط یکی از 
نمایندگان سابق لنگرود، در کــل 
از بروز این ماجرا ابراز بی اطلاعی 
کرد و گفت:  »اگر در این رابطــه 
صحبت کنم، رنگ و بوی سیاسی 
پیدا می کند!«  اما »آرمان ملی« 
همچنان با دقت پیگیر ماجراست.

»آرمان ملی« از پدیده کوه خواری عجیب در شهرستان لنگرود گزارش می کند: 

ماجراي تخريب آلونك ها و ناپديدشدن كوه! 
     در مدت 10 سال، یک کوه در شهرستان لنگرود ناپدید شد، »آرمان ملی« تا روشن شدن موضوع پیگیر ماجراست

کــوتـاه
منع تردد شبانه ادامه دارد

آرمان ملی: رئــیس مرکز اطلاعات و کنترل 
ترافیک پلیس راهور ناجا اظهار کرد: ممنوعیت های 
ترافیکی همچنان به قوت خود باقی است. بر این 
اساس خروج پلاک های بومی از شهرهای دارای 
وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع بوده و مشمول جریمه 
به ترتیب یک و نیم میلیون تومانی می شود. سرهنگ 
احمد شیرانی ادامه داد:  برای ورود به شهرهای دارای 
وضعیت قرمز و نارنجی نیز ممنوعیت برای پلاک های 
غیر بومی وجود داشته و این دسته از خودروها نیز 
به ترتیب یک میلیون و ۵00 هزار تومان جریمه 

خواهند شد.  

حذف اضافه خدمت انضباطی 
آرمان ملی: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ستاد کل نیروهای مسلح گفت: طبق قانون، فرمانده 
می تواند بخش یا تمام اضافه خدمت کسانی که حسن 
اخلاق، رفتار و جدیت در انجام وظیفه داشته باشند، 
را ببخشد. امیر دریادار دوم علیرضا رحیمی پور افزود: 
اضافه خدمت انضباطی از آیین انضباطی حذف شده 
است و فقط اگر سربازی در حین خدمت غیبت کند، 
آن مدت را باید خدمت کند ضمن آنکه به ازای غیبت 
تا دو روز اضافه خدمت نیز شامل حال او می شود؛ 
البته این اضافه خدمت در اختیار فرمانده است و در 

صورت صلاحدید می تواند بخشیده شود.

کاهش وقوع زمین لرزه 
ایسنا: دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: زمین 
لرزه های بزرگ تر از ۲.۵ ریشتر در ۶ ماه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش پیدا 
کرده اند. محمدحسن قوسیان افزود: در ۶ ماه نخست 
امسال 1۵۴1 زمین لرزه بالای ۲.۵ ریشتر در کشور به 
وقوع پیوست که ۷۴ زمین لرزه بالای ۴ ریشتر قدرت 
داشتند. در این بازه زمانی بزرگ ترین زمین لرزه با 
قدرت ۵.9 ریشتر در استان بوشهر رخ داد. با این 
وجود تعداد زمین لرزه های بالای ۲.۵ ریشتر ۵۲ فقره 

کم تر نسبت به مدت مشابه سال قبل بود.

افزایش طلاق و کاهش ازدواج 
آرمان ملی: گزارش های رسمی از روند افزایشی 
طلاق و کاهش ازدواج در کشور طی 10 سال گذشته 
حکایت دارد. مرکز آمار ایران  اعلام کرد که از سال 
1۳90 تا 1۳99 نسبت طلاق به ازدواج طی این 
سال ها از 1۶.۳ به ۳۲.9 افزایش داشته است که 
روندی افزایشی طی کرده ولی در سال 1۳9۸ در 
بالاترین نقطه در این دوره یعنی ۳۳ درصد قرار 
می گیرد ولی در سال گذشته 0.1 درصد کاهش پیدا 
کرده است. در سال 1۳90 مجموع ازدواج ثبت شده 
۸۷۴ هزار و ۷0۲ نفر بوده که در سال 1۳99 به ۵۵۶ 
هزار و ۷۳1 نفر کاهش یافته است. در سال 1۳90، 
1۴۲ هزار و ۸۴1 نفر طلاق ثبت شده بود که در سال 
1۳99 به 1۸۳ هزار و 19۳ نفر افزایش یافته است. 
میزان طلاق در ایران از سال 1۳90 تا 1۳99 حدود 

۲۸ درصد افزایش داشته است.

 تهران از خطر سیلاب 
مصون می شود  

آرمان ملی: شهــردار تهــران بــا اعلام تکمیل 
۶.۲ کیلومتر از پروژه های جمع آوری آب های سطحی 
غرب تهران گفت: با تکمیل این پروژه شهر تهران، 
قدس و شهریار از خطــر سیــلاب مصون می ماند. 
علیرضا زاکانی افزود: بخش فوقانی این طرح که حدود 
۷0 کیلومتر و در سه بخش M1، M۲ و M۳ طراحی 
شده است و حدود ۶.۲ کیلومتر از ۷0 کیلومتر بخش 
فوقانی این طرح افتتاح خواهد شد و تا عید حدود ۶.۸ 
کیلومتر دیگر افتتاح خواهد شد. با سرعت بخشی 
در اجرای عملیات بخش باقی مانده طرح در دست 
احداث، شهر تهران، قدس و شهریار از خطر سیلاب 

مصون می ماند.

حکم عجیب یک قاضی 
فارس: بنابر حکم یک قاضــی، فــردی به دلیل 
سرقت سه بسته بادام هندی از یک مغازه به ده ماه 
حبس و چهل ضربه شلاق محکوم شده است!. در پی 
انتشار حکم یک قاضی برای سارق سه بسته بادام 
هندی و محکومیت سنگین متهم به 10 ماه حبس 
و ۴0 ضربه شلاق، پیگیری ها نشان می دهد در کمال 
تعجب خبر مذکور صحت دارد و خبرسازی نیست. 
بنابر حکم منتشر شده، متهم اقدام به سرقت سه 
بسته بادام هندی از یک مغازه کرده که پس از شکایت 
مالک مغازه و ارائه فیلم از ارتکاب جرم متهم توسط 
وی و عدم دفاع موجه متهم؛ قاضی متهم را که مردی 
۴۵ ساله و پدر سه فرزند است به ده ماه حبس تعزیری 

و چهل ضربه شلاق محکوم کرده است!.

دانشجویانی که واکسن نزنند، 
غیبت می خورند

آرمان ملی: مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش 
عالی اعلام کرد: دانشجویانی که نسبت به دریافت 
واکسن کرونا اقدام نکرده اند، در کلاس های دانشگاه 
غیبت خواهند خورد. محمدرضا آهنچیان افزود: 
الزامات  تکمیل واکسیناسیون دانشگاهیان، از 
شروع آموزش حضوری است. تا پایان آبان هم 
واکسن دانشجویان به حدود 100 درصد می رسد. 
دانشجوی واکسن نزده نیز غایب حساب خواهد شد. 
اگر واکسیناسیون تکمیل نشود، تصمیم گیری درباره 
شیوه برگزاری امتحانات، به وضع پیک بیماری در هر 

استان و شهر بستگی خواهد داشت.

سال ها قبل متوجه موضوع عجیبی در بین افرادی شدیم که تازه 
اعتیاد را ترک کرده بودند ؛ تعداد قابل توجهی از آنها مدتی بعد از 
ترک، دوباره به اعتیاد روی آورده بودند. وقتی با آنها صحبت کردم 
خیلی سریع گفتند: درد دندانی کشیدم که نگو! دردی که جایی برای 
کمک به بهبودش نبود و تنها مصرف مخدرها می توانست دوباره 
آرامش کند. می دانستیم ماندگاری در ترک، همیشه سخت تر از 
قطع  مصرف مواد است. با اینکه بهبودیافته بودند، اما جایی به آنها 
کار نمی دادند. از چهره شان به خصوص وضعیت دندان ها می فهمیدند 
که این افراد مصرف کننده مواد بوده اند و همین باعث می شد خیلی 
زود دست رد به سینه آنها بزنند. به این مشکلات، از بین رفتن ظاهر 
معمولی، محروم شدن از خوردن غذای با کیفیت و مسائلی مثل 
قضاوت شدن دائم از سوی مردم کوچه و خیابان را هم اضافه کنید. 
حتی برخی افراد وقتی حدس می زدند که این زنان مصرف مواد را 
تجربه کرده اند، پیشنهادهای نامناسبی به آنها می دادند که باعث 
تحمیل رنج روحی و روانی زیادی به آنها می شد. مددجویان مبتلا به 
ایدز یا هپاتیت هم وضعیت بهتری نداشتند، گاهی می گفتند مجبور 
شده اند برای پذیرش در دندانپزشکی ابتلای خود به بیماری را پنهان 
کنند. عذاب وجدان زیادی را تحمل می کردند و خیلی وقت ها تا حس 
می کردند جان بقیه در خطر است، قید درمان را می زدند. از شروع 
فعالیت مان در خانه خورشید سعی کردیم بتوانیم خدمات مورد نیاز 
زنان بهبودیافته را تامین کنیم؛ مثل خدمات پزشکی و بهداشتی و.... 
اما هروقت مددجویی را از این مرکز به کلینیک های دندانپزشکی 
معرفی می کردیم، می دیدیم که از معالجه آنها طفره می روند. به دنبال 
چنین تجربه هایی، ۵سال پیش نخستین یونیت دندانپزشکی توسط 
نیکوکاران به ما اهدا شد و اعضای انجمن نیکوکاران دندانپزشکی 
ایران خدمات تخصصی داوطلبانه را در این کلینیک ارائه کردند. 
نبود چنین خدماتی برای افراد مبتلا به ایدز یا دارای سابقه مصرف 
مواد، بیش از هر چیزی از نا آگاهی جامعه درباره این بیماری ها نشات 
می گیرد. جای این فرهنگ سازی آنقدر خالی است که حتی پزشکان 
و متخصصان هم گاهی حاضر به همکاری نیستند. ما در همین مرکز، 
پزشک ۷0ساله ای داریم که فعالیت داوطلبانه در این کلینیک را از 
خانواده اش پنهان می کند چون نمی خواهد باعث نگرانی دائمی آنها 
شود. حالا ما ۲ یونیت دندانپزشکی در خانه خورشید داریم. پزشکان 
داوطلب ۳0ساله تا پزشکان ۸0ساله، در اینجا خدمات دندانپزشکی 
ارائه می کنند. حتی اخیرا درخواستی از بیمارستان امام خمینی )ره( 
داشتیم که افراد مبتلا به ایدز و هپاتیت که از طریق این بیمارستان 
معرفی می شوند هم بتوانند از خدمات ما استفاده کنند. امیدواریم 

که روزی مشکل این گروه از جامعه در همه جای ایران حل شود.

بازگشت به اعتیاد به دلیل درد دندان! 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
سرویس بهداشتی

در سرویس بهداشتی پارک سوار آزادی مایع دستشویی 
وجود ندارد، یک نفر ظرف مایع دستشویی را در دست گرفته 
است و در ازای پرداخت پول برای افراد مایع دستشویی برای 
استفاده می دهد. واقعا جای سوال است، آیا برای مایع دستشویی 
سرویس های بهداشتی عمومی هم باید پول پرداخت کنیم. از 

شهرداری درخواست دارم به این موضوع رسیدگی کند.
عباسیان از تهران

قطعی برق
چرا از الان برای قطعی برق در کشور هشدار می دهند، در 
سرما نمی شود قطعی برق را تحمل کرد چون در حال حاضر 
بیشتر وسایل گرمایشی با برق کار می کنند، در بعضی از 
مغازه ها نیز از بخاری برقی استفاده می شود. امیدواریم این 

اتفاق رخ ندهد.
یک شهروند از اسلامشهر

بورس
چرا بورس رها شده است، من یک بازنشسته هستم حدود 
100 میلیون سرمایه زندگی ام را  در بورس سرمایه گذاری 
کرده ام و هیچ سودی نکردم، بعد از گذشت یکسال پول خودم 
به یک چهارم رسیده است. گفتند دولت جدید مشکل بورس را 
حل می کند، ولی هیچ خبری نیست. از مسئولان و آقای رئیس 

جمهور درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.
همتی از تهران 

پروتکل بهداشتی
برخی بانک ها و ادارات دولتی در این شرایط کرونایی 
پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند. نه تنها بعضی از 
کارمندان ماسک نمی زنند، برخی از ارباب رجوع ها هم ماسک 

نمی زنند و تذکری هم به آنها داده نمی شود.
اکبری از تهران 

ترافیک تهران 
با پایان یافتن دورکاری ها و همچنین بازگشت مسافران 
به تهران، ترافیک صبحگاهی در اتوبان نواب و خیابان های 
پایتخت بیشتر از روزهای گذشته است، از مسئولان راهنمایی 

و رانندگی درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.
شریف از تهران

آسفالت آزادراه
اتوبان  تهران- کرج  وضعیت آسفالت آن خیلی بد است و 
احتیاج مبرم به ترمیم آسفالت دارد. آنقدر آسفالت این اتوبان 
موج دارد که هر سری از این مسیر می رویم باید بعد از آن به 
مکانیکی برویم. از مسئولان درخواست دارم که نسبت به 

آسفالت دوباره این اتوبان اقدامات لازم را انجام دهند.
کمالی از کرج

 لیلا ارشد
فعال مدنی و مدیر خانه خورشید

یـادداشــت گزارش »آرمان ملی« از نشانه های بروز پیک ششم کرونا و چالش ضد واکسن ها:

سنگ بزرگ، جلوی پای وزیری که سیل واکسن آورد  
   اگر فایزر و مدرنا وارد می شد، بازهم مخالفت با واکسن وجود داشت؟ 

پیام وزیر برای حادثه 
ناگوار چابهار 

ریزش دیواره خاکی موجب فوت 
۴ کودک در روستای بنواسحاق بازار 
بخش پیرسهراب شهرستان چابهار 
شد. در این حادثــه ۳ کــودک دیگر 
نیز مصدوم و به بیمارستان منتقل 
شدند. در این شــرایط سرپرست 
وزارت آموزش و پــرورش در پی 
این حادثه ناگوار  پیام تسلیتی صادر 
کرد. علیرضا کاظمی نوشت: »حادثه 
تلخ و ناگوار ریزش دیواره خاکی در 
روستای بنو اسحاق بازار« از توابع 
بخش پیر سهراب چابهار که در هنگام 
بازی کودکان منجر به درگذشت 
۴کودک دانش آموز این نوگلان فقید 
و مصدومیت تعدادی کودک دانش 
آموز دیگر گردید، موجب تأثر شدید 
و اندوه فراوان گردید. ایمنی در بازی 
و فعالیت های فوق برنامه و تفریحی 
حتی در خارج از ساعات آموزشی از 
جمله راهبردهایی است که همواره 
مورد تأکیــد تمام ارکــان وزارت 
آموزش و پــرورش بوده و هست.«  
معاون آموزش ابتدایی وزارتخانه و 
مدیرکل آمـوزش و پرورش استان 
مأمور رسیدگی مستقیم و کامل به 
این موضوع و تسلای بازماندگان و 
مصدومین و نماینده تام الاختیار 

اینجانب هستند.«

 شناسایی 4۲ هزار و
 ۵00 بازی قمار

 تعداد زنان کولبر 
اندک است

دادستان کل کشور با اشاره به 
اینکه در مهرماه امسال ۴۲ هزار و 
۵00 بازی قمار آنلاین شناسایی 
شد، گفت: برای ۲۶ هزار و ۸00 
مورد از این بازی ها پیام هشدار 
ارسال شده که این پیام ها می تواند 
نسبتا موثر باشد. حجت الاسلام 
محمد جعفر منتظری  افزود: طبق 
بررسی های انجام شده، تعداد 1۴ 
هزار و ۶90 شماره تلفنی که از سوی 
این بازی های قمار آنلاین به بانک ها 
داده شده، شماره تلفن های نامعتبر 
است. دادستان کل کشور همچنین 
بر ضرورت برخورد قاطع و بازدارنده 
دادستان ها با متخلفان و متهمان 

بازی های قمار آنلاین تاکید کرد.

یک نماینده مجلس گفت: بحث 
زنان کولبر در رسانه ها مطرح شده 
اما آنچه واقعیت دارد این است 
که نمی توانیم بگوییم زنان کولبر 
نداریم در گذشته زنان کولبری هم 
می کردند اما درحال حاضر تعداد 
آنها اندک است. شیوا قاسمی پور 
زنان  مشکلات  بیشترین  افزود: 
استان، مربوط به معیشت و بیکاری 
است زنان استان کردستان به دنبال 
استقلال هستند و برای اینکه بتوانند 
از خودشان اراده داشته باشند نیاز 
است که استقلال مالی برایشان 
ایجاد شود. با زنانی که در گذشته 
کولبری می کردند جلساتی از قبل 
داشتیم بیشتر مشکلات این افراد این 
است که از آنها حمایت کنیم چراکه 
در جوانی توانسته بودند فعالیت 
اقتصادی انجام دهند، اما درحال 
حاضر ناتوان هستند و توانایی کار 
ندارند به همین منظور درخواست 
حمایت دارند. کولبری نه برای زنان 
بلکه برای مردان نیز شایسته نیست 
اما می توانیم مشاغلی را جایگزین 
کولبری کنیم و در حوزه صنایع 
دستی اقداماتی صورت گرفته است.

او در عین حال مقصر پیک ششم کرونا در 
کشور را پیدایش واکسن هراسی در جامعه 
و رقم واکسینه نشده ها معرفی کرده و اظهار 
داشته: »خیز ششم ویروس کرونا به  خاطر 
افرادی خواهد بود که واکسینه نشده اند.« 
اظهارات این مقام دولتی در وزارت بهداشت و 
درمان در حالی است که به نظر می رسد با توجه 
به رصد میدانی از سطح شهرها و روستاهای 
کشور، درخصوص پوشش واکسیناسیون دز 
اول تا حد ۷۵ درصد یک عددسازی فاحشی 
در تعداد واکسینه شده ها صورت گرفته باشد. 
اکنون ظرفیت انجام واکسیناسیون روزانه در 
حالی تا حداکثر ۲ میلیون دز افزایش یافته 
است که تا به امروز رکورد تزریق واکسیناسیون 
روزانه بین ۶00 هزار تا یک میلیون و دویست 
هزار دز در نوسان بوده و عملا حداقل ۸00 
هزار دز از ظرفیت روزانه واکسیناسیون در 
کشور معطل و بلااستفاده مانده است. طبق 
آمارها ۲۵درصد جمعیت هدف، یعنی حدود 
1۷میلیون نفر واکسن تزریق نکرده اند. این در 
حالی است که بیش از ۷ ماه از آغاز واکسیناسیون 
برای جمعیت عمومی کشور می گذرد و از 
شهریورهم با ورود محموله های متعدد، واکسن 
برای پوشش کامل در دسترس است. براساس 
اعلام قبلی مسئولان نظام سلامت، جمعیت 
هدف کشور با درنظر گرفتن افراد بالای 1۲سال، 
۶۷میلیون نفرند، بنابراین با تزریق واکسن به 
۵0میلیون و ۸۴۳هزار و ۵۷۸هزارنفر، به گفته 
وزیر بهداشت، ۷۶درصد دوز اول را دریافت 
کرده اند و با تزریق به ۲9میلیون و ۵0۳هزار و 
۷۸۳نفر، واکسیناسیون ۴0درصد با دوز دوم، 
کامل شده است. هر چند که اعلام می شود 
برای رسیدن به ایمنی، باید ۸۵درصد جمعیت 

واکسینه شوند.
  تناقض در آمار واکسیناسیون 

در این رابطه معاون وزیر بهداشت و درمان 
می گوید: »بیشترین میزان فوتی  ها از میان 
افرادی است که واکسن دریافت نکرده اند و تا 
زمانی که ۸۵ درصد جامعه واکسینه نشوند، 
حلقه شیوع ویروس شکسته نمی  شود.« کمال 
حیدری در حالی خبر از خطر 1۷ میلیون واکسن 
نزده برای مهار و کنترل کرونا داده است که این 

آمار نشان می دهد تنها ۲0 درصد جامعه به 
دلایلی چون: مخالفت با تزریق واکسن، انتظار 
برای ورود واکسن  های خارجی معتبر و ترس 
از پیامدها و عوارض تزریق واکسن، تاکنون 
مراجعه ای به مراکز و پایگاه های واکسیناسیون 
در سراسر کشور نداشته اند. با توجه به اینکه آمار 
واکسینه نشده ها در شهرهایی مثل اصفهان، قم 
و مشهد و همچنین در سطح مناطق روستایی 
و عشایرنشین و حاشیه نشین تاکنون به رقم 
مطلوب و موثری دست نیافته است، برآورد 
رقم واکسینه نشده ها در کشور بیش از آمار 
۲0 درصدی است که مقامات سلامت کشور به 
آن اشاره داشته اند. ترس از پیامدها و عوارض 
تزریق واکسن، مهمترین علت واکسن هراسی 
در جامعه و دست نگهداشتن تعداد قابل توجهی 
از جمعیت کشور برای واکسیناسیون بوده است.
  پس آمارهای متناقض از کجا می آید؟

انتشار اخباری درخصوص ابتلای دوباره 
واکسینه شده ها و مرگ و میر مبتلایان بستری 
شده در بیمارستان ها از بین واکسینه شده ها تا 
حدود ۸0 هزار نفر، عین  اللهی، وزیر بهداشت 
و درمان را مجبور ساخت تا درباره شایعات 
پیرامون واکسن کرونا توضیحاتی ارائه کند. او 
طی یک گفت وگوی تلویزیونی اظهار داشته 
است: »تاکنون مطالعات زیادی در کشور ما و 
سایر کشور ها انجام گرفته و نتیجه همه این 
مطالعات نشان داده عوارض در افرادی که 
واکسن را دریافت کرده  اند بسیار اندک است و 
فوت به دلیل دریافت واکسن اعلام نشده است.« 
وزیر بهداشت و درمان در عین حال توضیح نداده 
است که اگر اخبار منتشرشده پیرامون عوارض 
و پیامدهای واکسن های تزریق شده، شایعه 
بوده است، پس چرا پیش تر در گزارش »مرکز 
مدیریت آمار و فناوری اطلاعات ایران« وابسته 
به وزارت بهداشت و درمان، شاخص مرگ ناشی 
از عوارض ویروس کرونا در افرادی که دو هفته 
از دریافت دز دوم واکسن آنها گذشته بود، ده 
برابر استاندارد جهانی اعلام شده بود و مدتی 
بعد در مطالعه »مرکز تحقیقات سیاست  گذاری 
سلامت« تاثیرگذاری و ایمنی زایی یکی از انواع 
واکسن ها با تردید مواجه می گردد؟  عده ای از 
کارشناسان ستاد دولتی مبارزه با کرونا که وزیر 

بهداشت و درمان معتقد است همگی از بهترین 
اساتید هستند و اطلاعات درست باید از کمیته 
علمی این ستاد اخذ شود، بر این باور هستند که 
انتشار آمارهای ابتلا و فوت پس از واکسیناسیون 
و کشاندن اطلاعات به بستر جامعه به نفع مردم 
نیست. بنابراین مخالفان واکسیناسیون اجباری 
و ضد واکسن ها حق دارند این پرسش را مطرح 
کنند که دولت با چه مجوز قانونی، مردم را 
مجبور به تزریــق واکسن هایی می کند که 
اطلاعات متناقضی از آنها در دست است، آن هم 
وقتی که واکسن های ایمن  تر و مطمئن تر در 
دنیا عرضه می شود که دولت می تواند آنها را برای 
مردم کشور وارد کند، اما ترجیح می دهد چنین 

کاری را انجام ندهد!
  افزایش شهرهای قرمز 

اما در شرایطی که آمار مرگ و میر و ابتلا به 
کرونا، در روز گذشته روندی کاهشی داشت، در 
مدت یک روز شش شهر به شهرهای قرمز کشور 
افزوده شد. طبق آمار رسمی وزارت بهداشت 
از روز یکشنبه تا دوشنبه )۳ آبان( 1۴0 بیمار 
کووید19- در کشور جان خود را به دلیل این 
بیماری از دست دادند و ۷ هزار و ۵1۶ بیمار 
جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی شد 
که یک هزار و 1۷1 نفر از آنها بستری شدند. ۴ 
هزار و ۲۵۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. در این شرایط و براساس  
رنگ بندی جدید اعلام شده در کشور، شمار 
شهرهای قرمز و نارنجی کرونایی مجددا افزایش 
یافت. علاوه بر شهرهای قرمز قبلی، سرچهان 
)فارس(، آبیک )قزوین(، شهربابک )کرمان(، 
آشتیان و تفرش )مرکزی( و اردکان )یزد( 
هم در وضعیت قرمز قرار گرفتند. همچنین 
شهرستان های ایوان )ایلام(، خلیل آباد، خواف، 
سبزوار )خراسان رضوی(، زابل )سیستان و 
بلوچستان(، رستم و فیروزآباد )فارس(، البرز 
)قزوین(، رودبار و رودسر )گیلان(، چالوس 
و رامسر )مازندران( از زرد به نارنجی تغییر 
وضعیت یافتند. در حال حاضر ۲۲ شهرستان 
در وضعیت قرمز، 1۲۸ شهرستان نارنجی، ۲1۵ 
شهرستان زرد و ۸۳ شهرستان در وضعیت آبی 

قرار دارند.

آرمان ملی- محمدرضا محبوب فر، کارشناس 
حوزه سلامت: همزمان با اعلام خبر پوشش 75 
درصدی دز نخست واکسیناسیون در ایران، 
گزارش ها از آغاز پیک ششم کرونا و افزایش 
100 درصدی آمار بستری کرونا در کشور و 
تشدید نگرانی  ها از شمار مبتلایان به کرونا 
و بازگشت تعطیلی و قرنطینه حکایت دارد. 
پیک ششم کرونا تاکنون با افزایش بیماران 
بد حال کرونایی همراه بوده است. وزیر بهداشت 
و درمان هشدار داده است که »خیز ششم 
ویروس کرونا در ایران به  خاطر افرادی خواهد 
بود که واکسینه نشده  اند.« بهرام عین اللهی 
مدعی شده که »بیش از ۸5 درصد بیمارانی که 
جان خود را از دست می دهند، واکسن کرونا 

تزریق نکرده  اند.« 


